

**Handläggare**  
Cecilia Axelsson  
Förvaltningschef Skolchef  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
0140-684 10  
cecilia.axelsson@tranås.se

**Mottagare**  
Barn- och utbildningsnämnden

## Motion angående kameraövervakning och signalsystem

### Förvaltningens förslag till beslut

- att** bifalla motionens önskan om ett signalsystem.
- att** avslå förslaget till kamerabevakning på alla skolor.

### Sammanfattning

Socialdemokraterna har i en motion yrkat på kamerabevakning då samhällsutvecklingen upplevs som allt mer otrygg. Socialdemokraterna vill skapa tryggare miljöer för både elever och lärare eftersom det är en arbetsplats som kommunen ansvarar för. De menar att det inte räcker att enbart diskutera säkerhetsfrågor utan att det också måste komma till aktiva handlingar för att säkra en bättre arbetsmiljö. Önskemål finns om att ta fram handlingsplaner kring olika scenarios samt skaffa ett signalsystem för olika händelser. Detta är något som förvaltningen redan arbetar med genom att utreda tänkbara it-lösningar. För att motverka skadegörelse och skapa tryggare miljö menar socialdemokraterna att kamerabevakning är ett bra verktyg. Förvaltningen anser inte att kamerabevakning är motiverat på alla skolor.

### Beskrivning av ärendet

Barn- och utbildningsförvaltningen har kontakt med säkerhetssamordnare, vilken arbetar med brottsförebyggande åtgärder. Planering pågår för information till personal. Det är viktigt att enbart personal och inte elever övar på s.k. inrymning för att inte skapa oro och osäkerhet hos barn och elever.

Det finns i nuläget inget signalsystem för hot och våld, utan enbart för brand. Förvaltningsledningen har fått en visning av ett digitalt system som heter Cosafe och som används av många kommuner och förvaltningen planerar i en första etapp ett införande på någon eller några skolor. Systemet innebär att personalen får tillgång till en app på dator eller på sin egen telefon, om man så önskar. Via appen kan personalen sedan larma och kommunicera med skolledning. Det finns också möjlighet att vid föräldrasamtal på kvällstid skapa en larmkedja

tillsammans med just den personal som arbetar den aktuella kvällen. Frågan om ett signalsystem är med andra ord något som förvaltningen arbetar med, varför förvaltningen föreslår bifall till motionen.

Inför byggnation av skolor i Granelund och Junkaremålen har förvaltningen bitt om en återkoppling från Tranås bostäder kring befintligt fastighetstekniskt system som finns på Fröafallsskolan. Återkopplingen visade att systemet fungerar bra men behövde kompletteras för ökad säkerhet och trygghet genom möjlighet att t. ex. snabbt kunna låsa samtliga entrédörrar parallellt, kunna larma personal m.m. Önskade förändringar på Fröafallsskolan är genomförda och utgör ett exempel på vad som fungerar vid de förestående skolbyggnationerna. Test och övning på systemet behöver dock genomföras.

Kamerabevakning används i några få kommuner i vårt närområde (Mjölby, Nässjö, Norrköping) som ett verktyg för att undvika skadegörelse och stölder och ge rektor ett verktyg för att kunna agera. Bevakning utomhus kräver tillstånd från Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) och processen är tidkrävande (ca 1-2 år). De kommuner som använder kamerabevakning utomhus pekar på att de oftast fått tillstånd att filma ca 2 m från entréer och att man då oftast kan se ”stenen som kastas men inte förövaren”.

Mjölby, Nässjö och Norrköping har tjänster som inom förvaltningarna (säkerhetsansvariga, lokalsamordnare) som arbetar med dessa frågor och har nyligen tillsammans med fastighetsavdelning och säkerhetsavdelning beslutat att under hösten använda sig av kamerabevakning inomhus på vissa skolor. Övervakning inomhus kräver inte tillstånd men noggranna underlag och handlingar samt rutiner kring vilka som ska kunna se bilderna. Samtliga tre kommuner som använder eller planerar att använda kamerabevakning påpekar vikten av att skolor ska ha prövat många sätt innan man använder sig av kamerabevakning och att det ska vara det sista steget för att komma till rätta med problem. Det kan vara förebyggande arbete med underlag som händelserapporter för att ringa in ett område, schemaläggning, vuxnas rörelse, integritet, MBL-förhandling o.s.v

I nuläget anser inte förvaltningen att det är motiverat med kamerabevakning på alla kommunens förskolor och skolor varför förvaltningen föreslår att motionen avslås.

## **Omvärldsanalys**

Kontakt har skett med skolchefsnätverket i Östergötland och Höglandet för att undersöka om kamerabevakning används.

## **Samråd**

Förvaltningssamverkan kring CoSafe den 23 september 2022

## Ekonomi

Kostnader för tekniska lösningar bedöms vara ca 200 tkr per skola/förskola. Personalresurser från olika förvaltningar tillkommer då upphandling, stöd, teknisk hjälp och genomförande gjorts av fastighetsavdelning, säkerhetsavdelning och upphandling.

## Lagstöd

-

## Beslutsunderlag

Motion angående kameraövervakning och signalsystem

Protokoll KF 2022-05-02 § 82

Protokoll BUN AU 2022-09-14 § 98

Tjänsteutlåtande - Motion angående kameraövervakning och signalsystem

## Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige

Diariet

Barn- och utbildningsförvaltningen

Cecilia Axelsson  
Förvaltningschef, skolchef